

# İdea Teknoloji yurtdışı kapısını BAT ile araladı

İdea Teknoloji, tütün devi BAT için geliştirdiği yazılım başarılı olunca yurtdışı pazarına adım attı. Arabistan'daki yapılanmasını tamamlayan İdea, yıl içinde Dubai'de de ofis açacak.

İSTANBUL - Bilişim firması İdea Teknoloji, yazılım ihracatına başladı. İdea Teknoloji'nin kurucu ortağı Bahadır Onay, dünya tütün devi BAT



DERYA KARAYAĞIZ

(British American Tobacco) için Türkiye'de yaptıkları projenin başarısı sayesinde, yurtdışına yazılım ihracatının kapılarının açıldığını söyledi. BAT'ın Ortadoğu ve Afrika'daki 37 ülkenin satış-dağıtım ve ticari pazarlama süreçlerini tek merkezden hızlı ve güvenli bir şekilde yönetebilmek için İdea'nın geliştirdiği VisionPlus'ı (kurumların ihtiyaç duydukları müşteri odaklı stratejileri belirlemeleri ve uygulamaları için geliştirilmiş kurumsal iş çözümü) seçtiğini anlatan Onay, "BAT, Türkiye'de onlarla yaptığımız proje başarılı olunca, geçen yıl bizi çalıştığı diğer ülkelere götürdü.

## Hedef ihracat payını artırmak

BAT, 37 ülkede, 2013 yılına kadar VisionPlus'ın kullanımına geçmeyi planlıyor. Bu doğrultuda biz de yenilikçi iş uygulamalarımızla bölgedeki çalışmalarımızı hızlandıracağız" dedi. 2008'de Suudi Arabistan'da yapılanmayı tamamladıklarını, bu yılın üçüncü çeyreğinde

Dubai'de ofis açacaklarını anlatan Onay, yazılım ihracatından oldukça ümitli olduklarını söyledi. Onay, bu bölgelerde hem kendilerinin ürettiği çözümlerle ilgili büyük bir boşluk olduğunu hem de yurtdışındaki referanslarının önemli bir parametre olduğunu ifade etti. 4 milyon dolar olan cirolarının yüzde 15'inin ihracattan oluştuğunu anlatan Onay,

bu oranı yüzde 25'e çıkarmayı hedeflediklerini anlattı. Yazılım ihracatının Türkiye'de çok küçük bir pa-

ya sahip olduğunu kaydeden Onay, "İthal girdisi olmayan ve katma değeri yüksek olan bu sektörde ihracatın artması ülke ekonomisine önemli katkılar sağlayacaktır" dedi.

Firma olarak özellikle hızlı tüketim mamulleri, içecek ve tütün sektöründe yer alan müşterilerine yönelik çözümler sunduklarını kaydeden Onay, şu bilgileri verdi: "Biz tüketiciye kadar olan tüm satış sürecini içeren çözümler sunuyoruz. Yazılımı sattıktan sonra müşteriyle bakım ve destek anlaşmalarımız sürüyor. Yeni ihtiyaçlarını tedarik ediyoruz."

Onay, yazılımda finans, inşaat, otomotiv, beyaz eşya, tüketici elektroniği gibi alanlara çözümler üreten firmaların durumunun ise çok parlak olmadığını ifade etti.

## KRİZDE İŞLERİMİZ ARTIYOR

Kriz dönemlerinde yazılım firmalarının işlerinin arttığına dikkat çeken Bahadır Onay, İdea'nın 2008'i yüzde 102 büyümeye ile kapattığını söyledi. Kriz denilince akla öncelikle verimliliğin geldiğini, kendi yazılımlarının ana hedefini de bu olduğunu vurgulayan Onay, 2008'in sonu ve 2009'un ilk çeyreğinde çok iyi bir dönem geçirdiklerini ifade etti. Onay, 2009 için önelimine koydukları yüzde 50'lik büyümeye hedefini de ilk çeyrekte yakaladıklarını söyledi.



Bahadır Onay